
 

Český svaz chovatelů 
Ústřední odborná komise chovatelů zpěvných (harckých) kanárů, Maškova 3, 182 53 Praha 8-Kobylisy 

Tel.: 284683437, fax: 284681451, e-mail: zpevni.kanari@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 

IČO: 00443204, DIČ: CZ00443204, Bankovní spojení: KB Praha 9, č. účtu: 635081/0100  

 

 

 

 

Číslo jednací:  Vaše č.j./ze dne:                       Vyřizuje/linka:             Dne:  

977-14/2011                                                              Eliška Stejskalová                        24. 11. 2011 

 

     

Zápis č. 4/2011 
z jednání Ústřední odborné komise chovatelů zpěvných (harckých) kanárů konaného 

dne 4. listopadu 2011 v Čáslavi. 

 
Přítomni:    M. Kabát, DiS., M. Novák, RNDr. P. Pivoňka, J. Tichý, Ing. L. Svoboda, J. Vrňata,  

                   E. Stejskalová 

 

PROGRAM: 

1. Úvod, kontrola usnesení z minulého jednání 

2. Příprava školení posuzovatelů harckých kanárů, různé, diskuse, závěr 

 

 

Ad 1)  Úvod, kontrola usnesení z minulého jednání 

     Jednání zahájil a vedl RNDr. Pavel Pivoňka, předseda ÚOK CHZK. Během kontroly 

usnesení byly řešeny ještě některé body týkající se 76. mezinárodní mistrovské soutěže ve 

zpěvu harckých kanárů. 

USNESENÍ ZK11/4/1/1: ÚOK CHZK jmenovala garantem na 76. MMS Martina Kabáta, 

DiS. (náhradníkem je Jiří Vrňata). 76. MMS budou za Českou republiku posuzovat: Ing. 

Jan Holý, MUDr. Karel Edelmann, Ph.D., Adolf Císař (náhradníkem byl jmenován Ing. 

Ladislav Svoboda). 

 

 

Ad 2)  Příprava školení posuzovatelů harckých kanárů, různé, diskuse, závěr    
     Jiří Vrňata, předseda sboru posuzovatelů harckých kanárů, informoval o nadcházejícím 

školení posuzovatelů. Byly řešeny také další organizační záležitosti. 

USNESENÍ ZK11/4/2/1: Posuzovatelům, kteří se třikrát za sebou nezúčastní školení, bude 

pozastavena činnost. Pokud budou chtít znovu posuzovat, absolvují přezkoušení. Zasloužilí 

posuzovatelé, kteří se již (zpravidla ze zdravotních důvodů) nemohou školení zúčastnit, 

budou zařazeni mezi čestné posuzovatele (podmínkou však je, že i nadále jsou členy 

ČSCH). 

USNESENÍ ZK11/4/2/2: Václavu Hynoušovi budou proplaceny náklady na materiál 

spojené s přípravou školení posuzovatelů. 

USNESENÍ ZK11/4/2/3: Z rozpočtu ÚOK CHZK budou zakoupeny poháry pro soutěže ve 

zpěvu harckých kanárů. 

USNESENÍ ZK11/4/2/4: Delegátem odbornosti na Valnou hromadu ČSCH, konanou dne 

26. listopadu 2011 v Praze, byl jmenován RNDr. Pavel Pivoňka (náhradníkem Jiří 

Vrňata).  

USNESENÍ ZK11/4/2/5: Zápisy z jednání ÚOK CHZK, školení posuzovatelů aj. budou 

v plném znění zveřejňovány na webových stránkách ČSCH: www.cschdz.eu (v časopise 

Chovatel bude uvedena pouze zkrácená verze – v bodech).  

 



Poté jednání ÚOK CHZK skončilo. V odpoledních hodinách následovala chovatelská 

schůze se zástupci ZO CHZK. 

 

 

 

 

Zápis z chovatelské schůze, 
jež se konala dne 4. listopadu 2011 v Čáslavi. 

 

Přítomni: členové ÚOK CHZK 

Za ZO CHZK: České Budějovice (Adolf Císař), Havlíčkův Brod (Zdeněk Dobrovolný, 

Ing. Ladislav Svoboda), Hradec Králové (Petr Rudolf), Canaria Praha (RNDr. Pavel 

Pivoňka, Josef Tichý, Jiří Vrňata), Rychnov nad Kněžnou (Bc. Jiří Dušek), Tábor (Václav 

Hynouš, Martin Kabát, DiS., Miroslav Novák), Třinec (Josef Sikora, Jiří Tomica), Ústí nad 

Labem (MUDr. Karel Edelmann, Ph.D., Václav Martinek). 

Přítomno 8 základních organizací (z 15). 

 

Na programu jednání byly nejen informace z jednání ÚOK CHZK. V úvodu přítomní uctili 

památku zesnulého Františka Fraňka, na kterého s úctou zavzpomínal RNDr. Pavel 

Pivoňka.  

- Bylo navrženo, aby se chovatelské schůze konaly, tak jako tomu 

bylo dříve, v rámci mistrovské soutěže, jelikož před školením 

zastupují základní organizace pouze posuzovatelé. 

- RNDr. Pavel Pivoňka a Jiří Vrňata hovořili o soutěžích „Kanáři 

bez hranic“ a „Memoriál Františka Fraňka“. Vyzvali přítomné 

zástupce ZO k větší podpoře akcí. Bylo dojednáno, že propozice 

soutěží budou vyvěšeny na svazovém webu: www.cschdz.eu 

- Přítomní vyslechli informace o připravovaném Vzorníku 

zpěvných kanárů. Vzorník zpracovaný Karlem Vavřenou a 

připomínkovaný Františkem Fraňkem se postupně dolaďuje. 

Doposud platí starý vzorník. 

 

 

Následovala volná diskuse, následující den pak školení posuzovatelů. 

 

                                                                                      RNDr. Pavel Pivoňka, 

                                                                                      předseda ÚOK CHZK 

                                                                                       

 

 

Zapsala: Eliška Stejskalová 

Ověřovatel zápisu: RNDr. Pavel Pivoňka 

 

 

 

 

                                                                              


